@N"fi5k® ‘/;' 5y o

(('@07351-5758060 \ﬂ ,: ejine
kontakt@nilfisk-alto-shop.com

Vertriebs-GmbH

Preisabfrage bzw. Bestellungen der Artikel im Shop unter

www.nilfisk-alto-shop.com

einfach die Artikelnummer in die Suchmaske eingeben

(Bitte die Artikelnummer ohne Leerzeichen eingeben)


https://www.nilfisk-alto-shop.com/catalogsearch/advanced/
https://www.nilfisk-alto-shop.com/catalogsearch/advanced/

Stationare Hochdruckreiniger

SC DELTA

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

Der SC DELTA ist ein System, das mehrere Pumpen (2 bis 6) und Driicke
umfaldt und mit dem bis zu 6 Anwender gleichzeitig arbeiten kénnen.
Jeder Anwender kann seinen Arbeitsdruck und seine Wasserleistung
basierend auf dem Leitungsdruck der Haupteinheit sowie einem Sortiment
von Spezial-Strahlrohren wéhlen. Der SC DELTA deckt damit
Anwendungen fir niedrigen, mittleren und hohen Druck ab. Die
eingebaute Steuerplatine verwaltet automatisch das Ein- und Ausschalten
der Pumpen entsprechend dem Bedarf und verfugt zusatzlich Uber ein
Diagnosesystem.

2 bis 6 Pumpen fir bis zu 6 Anwender gleichzeitig. Strahlrohre mit
Farbcodierung erméglichen gemischte Nutzung von niedrigem, mittlerem
und hohem Druck, Reinigungsmittelauftrag. Wasserzulauf mit bis zu 85°C
in den Vorlaufbehélter und 70°C durch die Pumpen. Edelstahldesign mit
guter Zuganglichkeit und Wartungsfreundlichkeit. Maschine bleibt im
Betrieb, wahrend einzelne Pumpen fur Wartungszwecke ausgebaut
werden kénnen. Leitungsdriicke verfugbar von 60 bis 200 bar.

Stationare Kaltwasser-Anlage mit 2 bis 6 Pumpen fiir die schwersten
Reinigungsanwendungen in der Industrie, Lebensmittelbranche und im
Transportgewerbe.

® Serienmaige Ausstattung

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Keramikkolben

Edelstahlrahmen

Automatik standby

Elektronische Steuerung

Silent Power - Motor mit 1450 U/min.
Quick Service - innovatives Konzept
C3 4-Keramikkolbenpumpe

85 °C Wassereinlasstemperatur
Diagnosesystem

Kompaktes Design

Bis zu 6 Benutzer gleichzeitig
Pumpenkontrollsystem

Multi-Hochdruckspriihlanzen-System

@Nilfisk

Abb. &hnlich

SC DELTA
7P-160/4160-4

7330230

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

Technische Spezifikationen

Druck (bar/MPa)

Anzahl der Pumpen
Reinigungswirkung (kg/f)
Pumpendrehzahl (U/min.)
Leistungsaufnahme (kW)
Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)
Wasserleistung gmax/qgiec (I/Std.)
DusengroRRe

Max. Zulauftemperatur (°C)
Keramikkolben

Abmessungen L x B x H (mm)

Gewicht (kg)

Gerauschemission gemaR Richtlinie 2000/14/EG (LwA)

® SerienmaRige Ausstattung, © Optionales Zubehor, O Optionen nur ab Werk

Sandstrahlen
._I Armex Pulver
'( Lanze f. VSB mit Flach-
Super Blast P 0,2-0,8mm
A4 .
i—. VSB,Strahimittelsonde

Reinigungsmittel
ACTIVE FOAM 25|
ACTIVE WAX 251
Aktiv Wachs 10 |
Alka Schaum 25|
Allosil 25 |

Zubehor

ALTO ACTIVE SHAMPOO 25 L

Intensiv 10 |

NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L

RIMTOP 101

@Nilfisk

SC DELTA

SC DELTA
7P-160/4160-4

160/16
4
21.5
1450
26.8
400-415/3/50/13-49
4160
MIX OF NOZZLES
85
4
815x770x1800
402
83

SC DELTA

Artikel-Nr. Anzahl 7P-160/4160-4

5218617 1 o
6401365 1 o
8379 1 o
6400375 1 o
81217 1 o
81222 1 o
81177 1 o
81231 1 o
81209 1 o
81216 1 o
81137 1 o
80930 1 o
80935 1 o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger SC DELTA

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

. . SC DELTA
Zubehor Artikel-Nr. Anzahl | -5 1e6/4160-4
Filter Hochdruckreiniger
Filterpatrone fiir Fein- 1104041 1 o
Wasserfilter 50m CON 1604461 1 o
Non Blacking High Pressure Hose, DN10
;(" ) HD-Schlauch DN10x10m SL 6101767 1 o
HD-Schlauch DN10x15m 3/8 1401983 1 o
HD-Schlauch DN10x20m 3/8 1401991 1 o
HD-Schlauch DN10x25m 3/8 1402007 1 o
& ‘_
w/ HD-Schlauch DN10x30m 3/8 1402015 1 o

High Pressure Hose, DN10

HD-Schlauch DN1 x30m 3/8 1402098 1 o

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 1 o

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 1 o

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 1 o

O\ HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 1 o

@ 1 I f I ’
Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger SC DELTA

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

. . SC DELTA
Zubehor Artikel-Nr. Anzahl | -5 1e6/4160-4
@ HD-Schlauch DN10x10m/3/8 6101766 1 o
Q HD-Schlauch DN10x20m 1402072 1 o
g HD-Schlauch DN10x50m 3/8 1402759 1 o
p Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 1 o
0 Schlauch 25m 1402080 1 o
Ergo System Coupling and Adapter
E Anschlussstiick 1600493 1 o
Dichtring 1801075 0 o
5 .
% Kupplungssatz 101119499 1 o
38
O
Nippel Schnellkupplung 1603101 1 o
Nippel f. Spriihrohr ERGO 1609325 0 o
Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 o
Schnellkupplung kpl. 106402075 1 o

Special Nozzle

@ 1 I f I ’
Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger SC DELTA

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

; . SC DELTA
Zubehor Artikel-Nr. Anzahl | -5 1e6/4160-4

/ Standard Diise 2802696 1 o

High Pressure Hose, DN12

@ HD-Schlauch 1/2 x 10m 4810219 0 o
@ HD-Schlauch kpl. DN12x15m 4810213 0 o
Q HD-Schlauch kpl. DN12x20m 4810214 0 o
DELTA BOOSTER-Strahlrohr fiir 160 bar
< _ :
Einzelspruehrohr mit 6300853 1 o
< Einzelsprihrohr chrom 6300870 1 o
< Einzelsprihrohr blau 6300850 1 o
< , .
Einzelspriihrohr braun 6300848 1 o
< Einzelsprihrohr griin 6300849 1 o
< . .
Einzelspriihrohr orange 6300852 1 o
< Einzelsprihrohr rot 6300851 1 o

@ 1 I f I ’
Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

Zubehor

P

Einzelsprihrohr schwarz

<

Einzelsprihrohr weiss
Rotierende Waschbiirsten

<
Biirste rotierend lang

Nylonblrsten f. Birste

)
Sk’
' Waschbirstenkopf

Waschbiirsten
Lanzenbirste L1550mm
A1
L
'/
Reinigungsblrste lang
-

High Pressure Male Coupling
J‘f‘ "Schlauchanschluss 3/4""
<
1 Adapter KEW Stecknippel

Nippel 1/2, Schnellkupp-

Nippel, Schnellkupplung

Artikel-Nr.

6300847

6300846

6400016

6401432

6401431

6400088

6400087

1311

66161

1604669

1600659

Anzahl

SC DELTA

SC DELTA
7P-160/4160-4

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

5
@m‘ﬁi Reduktionsstiick f.Hand-

a Schnellkupplung schwarz

Schlauchtrommel

[ S
A i ) Reinigungswagen
S

Spezial-Strahirohr

—
Spriihrohr 1070 ger.

g
Sprihrohr Distanz- 1,5m

Spriihrohr gebogen f.Unter
v
Injector and Foam Sprayer

!

Hochbestandiger Schaum-

Injektor 03 kpl.

Schauminjektor

Schauminjektor m.Umlauf

Schauminjektor m.Umlauf

Artikel-Nr.

6401067

1608629

6401094

106401239

6401193

6402016

6401245

6401247

6401244

6401242

6401243

Anzahl

SC DELTA

SC DELTA
7P-160/4160-4

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

Zubehor

/ Schaumlanze kurz 600mm

<

Schaumlanze lang 1200mm

%

Sonstiges

Schlammsauger kpl. 0065

Q

Spriihpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung

Rep.-Satz Gelenk Pistole

Seitenhandgriff fir

Spriihgriff Variopress

I Y3

Kurz-Strahlrohr

Doppelstrahirohr 100 mm

Strahlrohr 90 ohne Dise

\ <

High Pressure Female Coupling

e§

"Verbindungssttick 3/4"™

@Nilfisk

Q

Artikel-Nr.

6404368

6404369

6402018

106403122

106402190

101119484

106402110

106402191

106402150

106402151

1718

Anzahl

SC DELTA

SC DELTA
7P-160/4160-4

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



Stationare Hochdruckreiniger SC DELTA

Die ultimative Lésung fir die intensive Hochdruckreinigung

. . SC DELTA
Zubehor Artikel-Nr. Anzahl | -5 1e6/4160-4
Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 0 o
Kupplung M21X1.5 66162 0 o

@ 1 I f I ’
Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16829



