



Preisabfrage bzw. Bestellungen der Artikel im Shop unter

www.nilfisk-alto-shop.com

einfach die Artikelnummer in die Suchmaske eingeben

(Bitte die Artikelnummer ohne Leerzeichen eingeben)

Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Der SC DELTA ist ein System, das mehrere Pumpen (2 bis 6) und Drücke umfaßt und mit dem bis zu 6 Anwender gleichzeitig arbeiten können. Jeder Anwender kann seinen Arbeitsdruck und seine Wasserleistung basierend auf dem Leistungsdruck der Haupteinheit sowie einem Sortiment von Spezial-Strahlrohren wählen. Der SC DELTA deckt damit Anwendungen für niedrigen, mittleren und hohen Druck ab. Die eingebaute Steuerplatine verwaltet automatisch das Ein- und Ausschalten der Pumpen entsprechend dem Bedarf und verfügt zusätzlich über ein Diagnosesystem.

2 bis 6 Pumpen für bis zu 6 Anwender gleichzeitig. Strahlrohre mit Farbcodierung ermöglichen gemischte Nutzung von niedrigem, mittlerem und hohem Druck, Reinigungsmittelauflauf. Wasserzulauf mit bis zu 85°C in den Vorlaufbehälter und 70°C durch die Pumpen. Edelstahldesign mit guter Zugänglichkeit und Wartungsfreundlichkeit. Maschine bleibt im Betrieb, während einzelne Pumpen für Wartungszwecke ausgebaut werden können. Leistungsdrücke verfügbar von 60 bis 200 bar. Stationäre Kaltwasser-Anlage mit 2 bis 6 Pumpen für die schwersten Reinigungsanwendungen in der Industrie, Lebensmittelbranche und im Transportgewerbe.



Abb. ähnlich

- Serienmäßige Ausstattung

Modell	SC DELTA 7P-160/4160-4
--------	---------------------------

Artikel-Nr.	7330230
-------------	---------

Produkteigenschaften

Keramikkolben	•
Edelstahlrahmen	•
Automatik standby	•
Elektronische Steuerung	•
Silent Power - Motor mit 1450 U/min.	•
Quick Service - innovatives Konzept	•
C3 4-Keramikkolbenpumpe	•
85 °C Wassereinlasstemperatur	•
Diagnosesystem	•
Kompaktes Design	•
Bis zu 6 Benutzer gleichzeitig	•
Pumpenkontrollsysteem	•
Multi-Hochdrucksprühlanzen-System	•

Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Technische Spezifikationen

SC DELTA
7P-160/4160-4

Druck (bar/MPa)	160/16
Anzahl der Pumpen	4
Reinigungswirkung (kg/f)	21.5
Pumpendrehzahl (U/min.)	1450
Leistungsaufnahme (kW)	26.8
Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)	400-415/3/50/13-49
Wasserleistung qmax/qiec (l/Std.)	4160
Düsengröße	MIX OF NOZZLES
Max. Zulauftemperatur (°C)	85
Keramikkolben	4
Abmessungen L x B x H (mm)	815x770x1800
Gewicht (kg)	402
Geräuschemission gemäß Richtlinie 2000/14/EG (LwA)	83

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör	Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
Sandstrahlen			
	Armex Pulver	5218617	1 ○
	Lance f. VSB mit Flach-	6401365	1 ○
	Super Blast P 0,2-0,8mm	8379	1 ○
	VSB,Strahlmittelsonde	6400375	1 ○
Reinigungsmittel			
ACTIVE FOAM 25 l	81217	1 ○	
ACTIVE WAX 25 l	81222	1 ○	
Aktiv Wachs 10 l	81177	1 ○	
Alka Schaum 25 l	81231	1 ○	
Allosil 25 l	81209	1 ○	
ALTO ACTIVE SHAMPOO 25 L	81216	1 ○	
Intensiv 10 l	81137	1 ○	
NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L	80930	1 ○	
RIM TOP 10 l	80935	1 ○	



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
Filter Hochdruckreiniger				
	Filterpatrone für Fein-	1104041	1	o
	Wasserfilter 50m CON	1604461	1	o
Non Blocking High Pressure Hose, DN10				
	HD-Schlauch DN10x10m SL	6101767	1	o
	HD-Schlauch DN10x15m 3/8	1401983	1	o
	HD-Schlauch DN10x20m 3/8	1401991	1	o
	HD-Schlauch DN10x25m 3/8	1402007	1	o
	HD-Schlauch DN10x30m 3/8	1402015	1	o
High Pressure Hose, DN10				
	HD-Schlauch DN1 x30m 3/8	1402098	1	o
	HD-Schlauch DN10x1m 3/8	1402916	1	o
	HD-Schlauch DN10x2m 3/8	1402924	1	o
	HD-Schlauch DN10x3m 3/8	1402932	1	o
	HD-Schlauch DN10x5m 3/8	1402940	1	o



Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
	HD-Schlauch DN10x10m/3/8	6101766	1	o
	HD-Schlauch DN10x20m	1402072	1	o
	HD-Schlauch DN10x50m 3/8	1402759	1	o
	Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C	1402064	1	o
	Schlauch 25m	1402080	1	o
Ergo System Coupling and Adapter				
	Anschlussstück	1600493	1	o
	Dichtring	1801075	0	o
	Kupplungssatz	101119499	1	o
	Nippel Schnellkupplung	1603101	1	o
	Nippel f. Sprührohr ERGO	1609325	0	o
	Schlauchkupplung Rep.Satz	101119496	1	o
	Schnellkupplung kpl.	106402075	1	o
Special Nozzle				



Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
	Standard Düse	2802696	1	○
High Pressure Hose, DN12				
	HD-Schlauch 1/2 x 10m	4810219	0	○
	HD-Schlauch kpl. DN12x15m	4810213	0	○
	HD-Schlauch kpl. DN12x20m	4810214	0	○
DELTA BOOSTER-Strahlrohr für 160 bar				
	Einzelspruehrohr mit	6300853	1	○
	Einzelsprührohr chrom	6300870	1	○
	Einzelsprührohr blau	6300850	1	○
	Einzelsprührohr braun	6300848	1	○
	Einzelsprührohr grün	6300849	1	○
	Einzelsprührohr orange	6300852	1	○
	Einzelsprührohr rot	6300851	1	○



Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
	Einzelsprührohr schwarz	6300847	1	○
	Einzelsprührohr weiss	6300846	1	○
Rotierende Waschbürsten				
	Bürste rotierend lang	6400016	1	○
	Nylonbürsten f. Bürste	6401432	0	○
	Waschbürstenkopf	6401431	0	○
Waschbürsten				
	Lanzenbürste L1550mm	6400088	1	○
	Reinigungsbürste lang	6400087	1	○
High Pressure Male Coupling				
	"Schlauchanschluss 3/4"""	1311	0	○
	Adapter KEW Stecknippel	66161	0	○
	Nippel 1/2, Schnellkupp-	1604669	0	○
	Nippel, Schnellkupplung	1600659	0	○

Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
	Reduktionsstück f.Hand-	6401067	1	○
	Schnellkupplung schwarz	1608629	0	○
Schlauchtrommel				
	Reinigungswagen	6401094	1	○
Spezial-Strahlrohr				
	Sprührohr 1070 ger.	106401239	1	○
	Sprührohr Distanz- 1,5m	6401193	1	○
	Sprührohr gebogen f.Unter	6402016	1	○
Injector and Foam Sprayer				
	Hochbeständiger Schaum-	6401245	1	○
	Injektor 03 kpl.	6401247	1	○
	Schauminjektor	6401244	1	○
	Schauminjektor m.Umlauf	6401242	1	○
	Schauminjektor m.Umlauf	6401243	1	○



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
	Schaumlanze kurz 600mm	6404368	1	o
	Schaumlanze lang 1200mm	6404369	1	o
Sonstiges				
	Schlamm sauger kpl. 0065	6402018	1	o
Sprühpistole				
	ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL	106403122	0	o
	ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung	106402190	1	o
	Rep.-Satz Gelenk Pistole	101119484	0	o
	Seitenhandgriff für	106402110	1	o
	Sprühgriff Variopress	106402191	1	o
Kurz-Strahlrohr				
	Doppelstrahlrohr 100 mm	106402150	1	o
	Strahlrohr 90 ohne Düse	106402151	1	o
High Pressure Female Coupling				
	"Verbindungsstück 3/4"""	1718	0	o



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

Die ultimative Lösung für die intensive Hochdruckreinigung

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	SC DELTA 7P-160/4160-4
	Adapter KEW Quick-Kupplg	66160	0	○
	Kupplung M21X1.5	66162	0	○



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.